12　学校の生徒募集停止届

	留意事項・関係書類等・根拠法令等

■留意事項

　提出期限は、募集停止しようとする年度の前年度の９月末日までであること。

■根拠法令等

　平成14年12月20日付け総務第991号通知

■参考

	総　務　第　９９１　号

平成１４年１２月２０日

　各学校法人理事長
　学校法人以外の各私立幼稚園設置者
　学校法人以外の各私立専修学校設置者　　　様

　各私立各種学校設置者
岩手県総務部総務室総務監
学校の生徒募集停止届の提出期限等について（通知）

　このことについて、児童、生徒又は幼児の募集停止をする場合、従来は募集停止をしようとする年の１月末日までに届け出ることとしていましたが、募集停止についてはより早い時期に把握する必要があることから、今後は募集停止をしようとする年度の前年度の９月末日までに届け出ることとし、併せて様式を別紙のとおり改正しましたので、お知らせします。

　つきましては、今後児童、生徒又は幼児の募集停止をしようとする場合には、あらかじめ所定の期限までに届け出てくださるようお願いします。

　なお、「私立学校及び私立各種学校にかかる届出事項について」（昭和43年11月18日付け学文第335号岩手県総務部長通達）及び「私立専修学校にかかる届出事項について」（昭和53年９月27日付け学文第138号岩手県総務部長通達）は、廃止します。

（様式例）

年　　月　　日

　岩手県知事　　　　　　　　様

設置者　住　所

氏　名
（法人にあっては、主たる事務所の所在地、名称及び代表者の氏名）

学校の生徒募集停止届

　　　　　　学校の　　　　　課程（部・科）の生徒募集を停止したいので、次のとおり届け出ます。

記

１　募集停止の時期　　　　　　年　　月　　日以降

２　募集集停止の理由

３　在籍者の処遇方法

４　教職員の処遇方法

５　添付書類

　(1)　法人の場合は、理事会及び評議員会の議事録

　(2)　過去５年間の当該学校（課程、部、科）の入学者数の推移

　(3)　過去５年間の当該学校（課程、部、科）の卒業者数の推移

（Ａ４）
162